
 
宗教法人 カトリック札幌司教区 

 

CATHOLIC BISHOP’S RESIDENCE                      カトリック札幌司教館 
10  HIGASHI 6 CHOME KITA 1 JO                 〒060-0031 札幌市中央区北 1 条東 6 丁目 10 

CHUO-KU, SAPPORO, 060-0031 JAPAN                 ＴＥＬ 011-241-2785  FAX 221-3668 
 

2015 年 9 月 24 日 

 司祭・修道者・信徒の皆さまへ 

カ ト リ ッ ク 札 幌 教 区 

教区長 勝谷 太治 司教 

札幌教区宣教司牧評議会 

運営委員長 山谷 篤 神父 

 

「札幌教区 100 周年の年」標語決定のお知らせ 
 

✞ 主の平和 
 

日頃から、北海道の福音宣教のために活動なさっている司祭・修道者・信徒の皆さん

には心より感謝申し上げます。皆様にお願いしておりました「札幌教区 100 周年の年」

の標語への投票が丁度 100 件の個人・団体の皆様から頂きました。感謝申し上げます。 

 

下記の 3 首を「札幌教区 100 周年の年」の標語とさせて頂きますので、ポスターや印

刷物にご利用いただければと思います。 

なお、現在、タペストリータイプの標語のバナーの制作を検討中です。少し時間を頂

きますが、決まり次第、小教区・修道院・関連団体へご連絡差し上げたいと考えており

ます。 

 

札幌教区が新たな世紀へ一歩踏み出すため、皆さんが現在取り組んでいることや、か

つて取り組んできたことなどをもう一度見つめ直し、その動きの輪を少しずつでも広げ

ていく事も大切なことです。皆さんで分ち合って過ごして頂ければと思います。 

「札幌教区１００周年の年」を皆様が有意義に過ごして頂けるよう祈っています。 

 

 

「札幌教区１００周年の年」標語 

 

『百年（ももとせ）の 北の十字架 永遠（とわ）に栄え』 

『新たなる 100 年へ 北の大地に主と共に生き続ける教会』 

『主と共に北の大地に、豊かな実りを』 


